
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

13. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 2. 2022

Věc:
Statut Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost za rok 2021

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení statutu Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost za rok 2021

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/37R/2022

Přílohy: 

6.3-1 Název: bod 6.3 priloha 1.pdf Statut Ceny hejtmana za 
společenskou odpovědnost 2021 U

6.3-2 Název: bod 6.3 priloha 2.pdf Příručka pro účastníky 2021 U

6.3-3 Název: bod 6.3 priloha 3.pdf
Dotazníky – pro firmy, pro neziskové 
organizace, pro obce, pro 
mikropodniky

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o schválení „Statutu Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost za rok 2021“ dle příloh 1 až 
3 tohoto usnesení



Důvodová zpráva:
Odpovědné chování představuje dobrovolné převzetí spoluodpovědnosti za blaho a udržitelný rozvoj moderní 
společnosti. Společensky odpovědné organizace staví na první místo dodržování povinností uložených 
právními předpisy a nad jejich rámec uplatňují odpovědné a etické chování vůči svému okolí. Tato strategie 
posiluje důvěryhodnost organizace v očích zákazníků, partnerů i společnosti jako celku a stává se důležitým 
nefinančním ukazatelem výkonnosti organizace.

Posláním Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost je podpořit společenskou odpovědnost a udržitelný 
rozvoj prostřednictvím zpětné vazby, kterou organizacím poskytne hodnocení nezávislým hodnotitelem. 
Posiluje společenské povědomí o tom, co společenská odpovědnost znamená a jaký má význam a smysl v 
praktickém životě. Organizace tak získají objektivní pohled na úroveň svého plnění společenské 
odpovědnosti a mohou být dobrým příkladem pro ostatní organizace.

Cena hejtmana za společenskou odpovědnost se vyhlašuje v následujících kategoriích:
- velká organizace, jejíž hlavní náplní činnosti je podnikání s více než 250 zaměstnanci;
- střední organizace, jejíž hlavní náplní činnosti je podnikání s 250 a méně zaměstnanci;
- malá organizace, jejíž hlavní náplní činnosti je podnikání s 50 a méně zaměstnanci;
- mikropodnik - malá organizace do max. 10 zaměstnanců, živnostníci, spolkaři, rodinné firmy;

- organizace veřejného sektoru, veřejně prospěšné organizace a organizace, jejichž hlavní náplní činnosti 
není podnikání:
- organizace veřejného sektoru, veřejně prospěšné organizace a organizace, jejichž hlavní náplní činnosti 
není podnikání s více než 50 zaměstnanci;
- organizace veřejného sektoru, veřejně prospěšné organizace a organizace, jejichž hlavní náplní činnosti 
není podnikání s 50 a méně zaměstnanci;
- obce s rozšířenou působností;
- ostatní obce.

Cena hejtmana za společenskou odpovědnost je v Ústeckém kraji vyhlašována již od roku 2015, a to ve 
spolupráci s Radou kvality ČR, která je vlastníkem know-how a správcem programu soutěže, a ve spolupráci 
s Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje.
V roce 2020 přibyla nová kategorie „Mikropodnik“, která zahrnuje malé organizace do max. 10 zaměstnanců, 
živnostníky, spolkaře, rodinné firmy. Veškeré změny pravidel a statutů je proto nutné znovu projednat v Radě 
a Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Z důvodu vládních omezení se vyhlášení pro rok 2020 neuskutečnilo. V letošním roce proběhne vyhlášení za 
uplynulý rok 2021. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Linda Štrymplová (samostatný 
referent) Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 10. 2. 2022
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 14.2.2022

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička 10. 2. 2022


